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PROCESVERBALI
I mbledhjes sé Komitetit pér Politik& dhe Financa t€ mbajtur mé dt. 18.01.2023, ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes t€ Komitetit pér Politiké dbe Financa ku t&
pranishém ishin Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari,
anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa: Hamit Kastrati (PDK), Malsore Cakiqi (PDK),
Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit Haxhin (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Florentina Elezi-
Veliu (VV) si dhe Drejtor t& Drejtorive Komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:

Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.

17.11.2022.

Draft Propozim i Planit t& Veprimit pér vitin 2023-2024 t€ Strategjis€ s€ Zhvillimit

Ekonomik Lokal 2020-2024 me ndryshim-plotésimin.

Propozim Vendim pér miratimin e Simbolit Pérkujtimor t€ Gjenocidit né Kosoveé.

Raporti i pérformancés t& Komunés s&€ Drenasit pér vitin 2021.

Raporti vietor i Komitetit pér Komunitete dhe Kthim.

Raporti vjetor 1 Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t€ Kufizua pér vitin

2022

7. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport.

pér vitin 2022,

8. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik Mbrojtje t& Ambientit
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale pér vitin 2022.

9. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Komiteti pér Barazi Gjinore pér vitin 2022.

10. Raporti financiar Janar-Dhjetor 2022.

11. T€ ndryshme.

b
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t& pranishmit, deklaroi t&
hapura punimet e mbledhjes t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi rendin e
dités, pasi gé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim rendin e
dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan unanimisht rendin e dites.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré t€ rendit
té dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur T¢
dt. 17.11.2022,

Arbér Halilaj, ndoshta q& mbledhja u mbajt pa tekniken e mikrofonave, kemi pas diskutime
mirépo nuk jané paraqitur t& gjitha, kérkoj qé t& keni kujdes tek procesverbalet.

Florentina Elezi-Velin, edhe uné kam disa vérejtje sepse nuk u pérpiluar si duhet ky
procesverbal, ka mungesa (€ diskutimeve, &sht& njé pérmbledhje shumé e shkurtér, edhe pse
nuk ka gené me incizime, votoj kundér.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, ky &shté procesverbal, nuk &shté transkript, né
procesverbal nxirén vetém ato themeloret, nuk nxirret gjithé debati apo gjithé ato qé€ i diskutont,
ju keni té drejt me kérkua edhe transkript me bé&, mirépo tani éshté edhe incizimi mundeni me
kérku edhe me pas pér nevoja té juaja nuk keni t€ drejt me pérdor pér nevoja tjera, késhtu qé
ménoj se procesverbali mundet me gené edhe mé i shkurt se sa ky q€ Eshté,

Pasi gé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim két€ pike t€ rendit t€ dités, prezent
gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me:
05 vota (Pér), 2 vota kundér, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e dyté t€ rendit
t& dités. 2. Draft Propozim i Planit té¢ Veprimit pér vitin 2023-2024 t& Strategjisé sé
Zhvillimit Ekonomik Lokal 2020-2024 me ndryshim-plotésimin.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim két€ piké t€ rendit t€ dités, prezent
gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati,
u rekomandua pér kuvend kjo pikeé e rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e treté {€ rendit
té dités: 3. Propozim Vendim pér miratimin e Simbolit Pérkujtimor t€ Gjenocidit né
Kosové.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, kjo &shté iniciativé e z.Bardhyl Mahmuti, ka kaluar
né disa komuna, uné mendoj se duhet me pas njé shenjé dhe me kujtu kéto ngjarje, ne e kemi
vendos né rend dité ju ftojmé me e votn.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim két€ piké té€ rendit t€ dités, prezent
gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati,
u rekomandua pér kuvend kjo piké e rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e tret€ € rendit
té dités: 4. Raporti i pérformancés té€ Komunés s€ Drenasit pér vitin 2021.

Meqé nuk pati diskutime u rekomandua pér kuvend kjo piké e rendit t€ dités.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin nga pika pesté deri tek
pika e nénté té rendit t& dités: Raporti vjetor i Komitetit pér Komunitete dhe Kthim.
Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t€ Kufizua pér vitin 2022
Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport.

pér vitin 2022.

Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik Mbrojtje t&¢ Ambientit
Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale pér vitin 2022.

Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Komiteti pér Barazi Gjinore pér vitin 2022.

Megqé nuk pati diskutime u rekomanduan pér kuvend kéto pika t€ rendit t€ dités.
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dhjeté t&
rendit té dités: 10. Raporti financiar Janar-Dhjetor 2022.

Drejtori i Financave, Shyqiri Bublaku, sa i pérket raportit financiar Janar-Dhjetor 2022,
mund té themi se si vit fiskal ¢ kemi mbyll miré sa i pérket realizimit t€ hyrave dhe realizimit
t& buxhetit pér vitin 2022, shpenzimi i buxhetit pér vitin 2022 &shté 94.63 kemi dhéné njé
pérgindje t& pérgjithshme, ka pas ndikim t& dukshém né realizimin e t€ hyrave, por kur t&
hyrave té realizuar pér kété vit i shtohen dhe t€ hyrat indirekte shihet se ka tejkalim t€ planit
vjetor, shuma e planifikuar éshté 1,209,986,00 ndérsa shuma ku shtohen edhe t€ hyrat
indirekte apo shuma prej 2,656,421,74 €, raportit tre mujor i gjobave dhe t€ gjykatave dhe
gjobave t& komunikacionit nuk éshté alokuar ende pér periudhén 2022 dhe presim brenda
muajit t& alokohen.

Megqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim két€ piké t€ rendit t€ dités, prezent
gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati,
u rekomandua pér kuvend kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njémbédhjeté
té rendit té dités: 11. Té ndryshme.

Florentina Elezi-Veliu, duke pas parasysh se sa her€ po bien shi po kemi problem me
ujésjellés né Drenas, dashta me diskutu se cka mundemi té béjmé, ju si komuné a keni mbajt
ndonjé mbledhje apo keni méndu ndonjé strategji se si mundemi me e pérmirésua kété
problem bashkérisht edhe me ujésjellésin.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ju e keni pas né dégjim krye shefat e kompanive
rajonale t& ujésjellésit dhe kompanisé se mbeturinave, &shté pérgjegjési e tyre, nuk kemi asnjé
kérkesé prej tyre pér ndihmé t€ vegante

Pasi nuk pati diskutime t& tjera kryesuesi e konsideroj té mbyllur mbledhjen, mbledhja
pérfundoj rreth orés 10:30 min .

Lirtdona Fejza-Ajazi




